

## تریلی سیار تئاتر کانون به ایلام رسید



روستای گلان و شهرهای مه‌ران، دهلران و بخش دشت عباس نیز این تئاتر را ببینند. نمایش «فریدون و ضحاک» به نویسندگی آتسا شاملو از روز ۳۰ آذرماه تا ۳ دی‌ماه در استان‌های ایلام در ۲ نوبت صبح و بعد از ظهر اجرا می‌شود. قاسم طاهر احمدی، مهدی زمین‌پرداز

قصه فریون و ضحاک در قالب یک تئاتر سیار با استفاده از تریلی مخصوص نمایش، برای بچه‌های صالح آباد استان ایلام به اجرا در آمد.

به گزارش روابط عمومی اداره کل کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان استان ایلام، قرار است در روزهای آینده بچه‌های

میترا شجاعی در این نمایش ایفای نقش می‌کنند و انتخاب موسیقی و طراحی دکور و بروشور آن را رامین کاظمی به عهده دارد. حسین اسدپور از طرف مرکز تئاتر به عنوان سرپرست گروه و جعفر کوچکی نیز به عنوان نماینده کانون استان گروه را همراهی می‌کنند.

## مدیرکل کانون اردبیل تاکید کرد:

## پیوند دادن کودکان با آداب و رسوم سنتی در شب یلدا



ما با سفر به روستاها باعث ارتقای سرتانه مطالعه در روستاها شده و کودکان و نوجوانان روستایی را نیز با کتاب‌های غیر درسی آشنا می‌سازند البته ما رفته‌رفته کمبود منابع علمی و کتاب‌های تخصصی در روستاها را احساس می‌کنیم. مدیرکل کانون در پایان سخنان خود با اشاره به مهم‌ترین برنامه‌های کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان استان اردبیل، تصریح کرد: در قدم اول با افزایش تعامل با دستگاه‌های اجرایی استان اردبیل تلاش می‌کنیم اثربخشی فعالیت‌های کانون را بالا ببریم.

مدیرکل کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان استان اردبیل آیین شب یلدا را فرصتی مناسب برای پیوند دادن کودکان و نوجوانان با آداب و رسوم سنتی و اصیل کشور دانست. به گزارش اداره کل روابط عمومی و امور بین‌الملل کانون، هاجر جمادی به در نشست خبری با اصحاب رسانه با بیان این مطلب گفت: مربیان کانون تلاش می‌کنند کودکان، یادگیری هدفمند داشته باشند و ترویج فرهنگ مطالعه، عشق به وطن و اعتقادات دینی سرلوحه کار خود قرار دهند.

مدیرکل کانون ادامه داد به همین منظور از ۸۰ کودک تحت حمایت سازمان بهزیستی دعوت کرده‌ایم تا در جشنی این آیین کهن ایرانی را گرامی بداریم. جمادی به بهره‌مندی اقسشار آسیب‌پذیر از حداقل آموزش‌های هنری و فرهنگی را از حقوق این افراد عنوان کرد و افزود: برخی از شهرک‌های شهرستان اردبیل با ساخت و سازهای زیادی مواجه شده که نیازمند امکانات فرهنگی و رفاهی است.

مدیرکل کانون در بخش دیگری از سخنان خود با اشاره به کمبود منابع و کتاب‌های علمی در کتاب‌خانه‌های سیار گفت: کتاب‌خانه‌های سیار اردبیل برگزار شد.

مدیرکل کانون اردبیل گفت: کانون گنجینه‌هایی ابدی هستند که باید تلاش کنیم به نجوی شایسته آن‌ها را به مدارج عالی علمی و فرهنگی برسانیم. جمادی به اشاره به افزایش گرایش کودکان امروز به فضاهای مجازی یادآور شد: شب یلدا فرصتی مناسب برای پیوند کودکان و نوجوانان با آداب و رسوم سنتی و اصیل کشور و دنیای گذشته و در حال فراموشی با جهان امروز است. وی در ادامه اظهار داشت: هدف از برپایی این آیین، احیای سنت‌ها و فرهنگ اصیل جامعه است تا نسل جدید از اصالت فرهنگی‌مان عقب نمانند و این امانت را به آیندگان بسپارند.

## مربی پاسخ‌گوی ادبی کانون، میهمان روستای سوسن آباد

بر اساس این گزارش، به محض ورود مربی کانون، با استقبال خوب مدرسه و بچه‌ها روبه‌رو شد و آن‌ها در این دیدار با سخنان مربی، از نزدیک با بخش‌های مکاتبه‌ای مرکز آفرینش‌های ادبی کانون استان آشنا شدند.

خانم ظهیری مربی پاسخ‌گوی ادبی درباره چگونگی عضویت، روند دریافت و پاسخ به نامه‌ها، نحوه شرکت در مسابقات برای بچه‌ها توضیح دادند.

در ادامه پیمان اکبری مربی کتاب‌خانه سیار روستایی کارگاه کاغذ و تارا برگزار کرد که طی آن، بچه‌ها آثار بسیار زیبایی را خلق کردند.

پایان بخش برنامه گرفتن عکس یادگاری با بچه‌های روستای سوسن آباد بود.



مربی واحد مکاتبه‌ای کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان استان مرکزی با کتاب‌خانه سیار روستایی همراه و میهمان بچه‌های روستای سوسن آباد شد.

سوسن آباد روستایی است از توابع شهرستان کمیجان، در استان مرکزی که فعالیت‌های مرکز سیار کانون در آن جریان دارد.

## برپایی کارگاه آموزش روش تحقیق در کانون زاهدان



در ادامه، مدرس کارگاه با ورود به بحث روش تحقیق و ارایه تعریف‌های گوناگونی از واژه‌های تحقیق و پژوهش، مراحل آن را برای مربیان شرح داد.

این کارگاه به مدت دو ساعت و با حضور

کارگاه آموزش روش تحقیق با حضور مربیان و مربیان مسوول مراکز حوزه زاهدان در مجتمع کانون پرورش فکری برگزار شد.

مدیرکل کانون استان، که اداره این کارگاه را به عهده داشت، با اشاره به تغییر نیازهای جامعه و به خصوص کودکان و نوجوانان، گفت: با روش‌های گذشته نمی‌توان نسل امروز را برای آینده تربیت کرد، دامنه لغات بچه‌ها گسترده‌تر از گذشته شده و بیشتر از آن چه که ما حدت می‌زنیم، می‌دانند.

مجهز شدن به علم و فن، یکی از توصیه‌های حسن معزی به همکاران بود و در مورد پیامدهای مثبت آن گفت: تنها با این روش می‌توانیم به شیوه‌های آموزش خلاق دست یابیم و پاسخ‌گوی نیازهای اعضا باشیم.

متناسب کردن فضا با نیازهای اعضا، دعوت و هدایت اعضا به تفکر و ایجاد شرایط مناسب برای یادگیری مشارکتی از دیگر راه کارهای مدیرکل کانون به حاضران بود.

## درخشش اعضای کانون در نمایشگاه دانشجویی



چهار عضو نوجوان دختر کانون پرورش فکری مهاباد در نمایشگاه دانشجویان دانشکده فنی و حرفه‌ای سمای این شهرستان شرکت کردند.

نارین فرجی و دیلان قهرمانی، پریا پسوه‌ای و شیما شفقایی اعضای فرهنگ و هنری شهرستان مهاباد با همراهی شیلان ناظم‌زاده مربی هنری این مراکز، با ساخت یک نقش برجسته در نمایشگاه دانشجویان دانشکده

فنی و حرفه‌ای سمای مهاباد که در سالن فرهنگی و هنری این دانشگاه دایر شده است، درخشیدند.

در این نمایشگاه آثاری در قالب تصویرسازی، نقش برجسته، حجم، پوستر، نقوش سنتی با تکنیک‌های مداد رنگی، وینتر، اکریلیک، اکولین، کولاز، میلیسه کاغذی و آینه به نمایش گذاشته شده است.

## مسوول جدید حراست کانون گلستان معرفی شد

خداوند را وابسته به سودمندی برای بندگان دانست و بیان داشت: همه انسان‌ها همواره در معرض امتحان بوده و بنابر آیات قرآنی خداوند، فرشتگان، اعضای و جوارح انسان ناظر بر اعمال و رفتار ما می‌باشند و لذا باید همگی برای رضای خدا کار کنیم.

در ادامه مذبذبی مشاور مدیرعامل و مدیر دفتر مرکزی حراست کانون ضمن قدردانی از زحمات رحمانی مسوول سابق حراست با اشاره به فرازهایی از صحیفه سجاده‌ای، بهترین عیدی را نعمت عافیت و عاقبت به خیری دانسته و بیان داشت: نقش حراست به تعبیری ساده زمینه‌سازی عافیت در محیط‌های کاری است، به شرط آن که مسوول حراست این جایگاه خطیر را به خوبی شناخته و از دانش و مهارت لازم برخوردار شود.

وی با تقسیم‌بندی امنیت به امنیت سخت و نرم، و وظیفه مسوولین حراست را ایجاد امنیت نرم یعنی همان امنیت فرهنگی که متشکل از ارزش‌ها، آداب و رسوم و مجموعه فرهنگ و تمدن است برشمرد و تصریح کرد: مجموعه مربیان و کارکنان

می‌بایست از درون به خودکنترلی دست یافته که در فرهنگ اسلامی از آن به تقوا یاد می‌شود.

در این مراسم صفری رئیس حراست کل استان گلستان آگاهی به مسایل و ماموریت‌های فرهنگی را از جمله لوازم کار مسوولین حراست دانسته و افزود: نگاه حراست امنیتی نبوده بلکه یک نگاه فرهنگی است و لذا باید فضایی سالم را برای پویایی و بالندگی نیروها و چهره‌های فرهنگی فراهم سازد.

زیدالله رحمانی و قربانی مسوولان سابق و جدید حراست کانون گلستان نیز هر یک از کانون پرورش فکری به عنوان نهادی فعال و تأثیرگذار در حوزه کودک و نوجوان نام برده و وظیفه حراست را در این راه بسیار با اهمیت برشمردند.

در خاتمه این مراسم لوح تقدیر و هدایایی از سوی مشاور مدیرعامل، مدیرکل کانون گلستان و رئیس حراست کل استان به رحمانی اهدا شد و قربانی نیز حکم خود را به عنوان نماینده حراست از مدیر دفتر مرکزی حراست کانون کشور دریافت کرد.



در جلسه شورای اداری اداره کل کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان، مسوول حراست کانون استان گلستان معارفه شد. به گزارش روابط عمومی اداره کل کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان استان گلستان، در این مراسم که با حضور مشاور مدیرعامل و مدیر دفتر مرکزی حراست کانون کشور، رئیس و معاونت حراست

م معظم رهبری: پرورش فکری با نسلی سر و کار دارد که هر چه را لیرد در او ماندگار خواهد بود. زبان جذاب هنر تا ترین لایه های ذهن انسان نفوذ می کند و ر و سازنده است.

کل استان در محل سالن اجتماعات کانون گلستان برگزار شد، عبدالرحیم سیفی مدیرکل کانون گلستان ضمن پاسداشت زحمات و همکاری‌های صمیمانه زیدالله رحمانی، مسوول سابق حراست کانون استان از او به عنوان انسانی متواضع و با قلبی مهربان و رفتاری دوستانه نام برده و با ذکر حدیثی از پیامبر مهربانی (ص) محبوبیت نزد